



# Stairway Danmark – formandens beretning for 2021

**Fremlagt på generalforsamlingen d. 24. april 2022**

## **Indledning**

I de seneste 2 år har covid-19 tvunget os til at udsætte generalforsamlingen til august, så det er en stor lettelse, at vi igen kan afholde vores generalforsamling i foråret, som skrevet i vores vedtægter. Aktiviteterne i Stairway Danmark har igen i 2021 været meget begrænsede og det afspejler sig tydeligt i den følgende beretning.

## **Bestyrelsens arbejde**

Bestyrelsens arbejde i 2021 er for størstedelen foregået online. Det er gået helt fint, ikke mindst, fordi der har været meget få opgaver. Det er lykkedes at mødes en enkelt gang, og vi glæder os til at kunne mødes mere regelmæssigt fremover.

## **GF**

Generalforsamlingen blev afholdt d. 29. august 2021. Det var en stor glæde for os, at Stairway Foundations grundlæggere, Monica og Lasse, var i Danmark og kunne deltage. Det er altid inspirerende at høre om det store og gode arbejde i Filippinerne. Generalforsamlingen sluttede af med et dejligt måltid, inspireret af det filippinske køkken.

## **Hjemmesiden**

I julen 2021 oplevede vi, at hjemmesiden "gik ned". Det viste sig at løsningen var blevet forældet, og det var vanskeligt at opdatere siden uden fejl. I bestyrelsen besluttede vi hurtigt at benytte lejligheden til at få opdateret vores hjemmeside. Vi har nu en meget flot og især robust hjemmeside: [www.stairway.dk](http://www.stairway.dk)

## **Indsamlinger**

Eleverne på Rødkilde Gymnasium i Vejle har i mange år samlet ind til Stairway. I år blev det til hele 270.661 kr. Dermed slog de igen deres egen rekord.

Skanderborg Gymnasium samlede ind til Stairway for første gang i 2018. I 2021 indsamlede eleverne 153.192 kr. Og dermed slog de også deres hidtidige rekord.

Det er hvert år imponerende at opleve den ildhu og kreativitet eleverne mønstrer for at opnå deres flotte resultater. I denne vanskelige tid er resultaterne, de opnåede, endnu mere imponerende.

Firetree Foundation har atter i 2021 besluttet at give et tilsvarende beløb til Stairway, og dermed fordoble elevernes indsamling.



## Donationer 2021

Vi har i 2021 bl.a. modtaget disse donationer:

Paula og Axel Nissens Legat: 2 x 100.000 kr.

Metro-Schrøder Fonden: 50.000 kr.

Trine Wilkens 10.000 kr.

Thailandia Import 10.000 kr.

## Økonomi

Vi har overført ca. 1.476.000 kr. til Stairway i Filippinerne, heraf omkring 788.000 kr. til drift. Derudover omkring 687.000 kr. til BTS-projekt og som vederlag for projektstyring. Årets resultat er -235.468 kr. og vores egenkapital ender på 4.265.582 kr.

## Filippinerne

I årsberetningen indgår der sædvanligvis en kort gennemgang af aktiviteterne i Filippinerne. Vi er i år så heldige, at den ene af Stairways grundlæggere, Lars Jørgensen (Lasse) er på påskevisit i Danmark. Det betyder, at vi kan få de seneste beretninger om arbejdet i Filippinerne.

Man kan desuden få et meget præcist og detaljeret indtryk af dette arbejde ved at læse den årlige rapport:

**Annual Report 2021** på Stairway Foundations hjemmeside ([www.stairwayfoundation.org](http://www.stairwayfoundation.org)) <https://www.stairwayfoundation.org/annual-report-2021/> eller på Stairway Danmarks nye hjemmeside ([www.stairway.dk](http://www.stairway.dk))

2021 har igen været et særligt år, og det har præget aktiviteterne i Stairway voldsomt, både i Danmark og Filippinerne. Vi ser især frem til atter at kunne rejse ud og følge med i det fantastiske arbejde i Stairway Centret i Puerto Galera. Desuden håber vi, at vi som tidligere kan invitere til medlemstræf i august/september 2022.

På bestyrelsens vegne

Lars Kruse, formand